
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC  

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br 

 

 

EDITAL Nº     178/2017 

 

 

Homologa o resultado final do processo seletivo 

simplificado referente ao Edital nº 103/2017. 

 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor 

visitante referente ao Edital nº 103/2017, de 05.06.2017, publicado no DOU nº 109, de 

08.06.2017, Seção 3, página 35, área: Língua Francesa, subárea: Ensino de Língua Francesa, 01 

(uma) vaga. 

 

1º Fernanda Murad Machado 

2º Maria Ignez Mena Barreto 

3º Ana Luiza Reis Bedê 

4º Guiomar Marins Justino de Oliveira 

5º Patrícia Melo de Oliveira 

 

 

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

                                                  

Santo André, 19 de dezembro de 2017.     

 

 

 

 

Klaus Werner Capelle 

Reitor 

 


